
令和２年６月２６日 

 

保護者各位 

 

東京都立竹台高等学校長 

古 屋 久 男 

 

 

通常授業の再開について 

 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動に御理解御協力いた

だき、御礼申し上げます。また、新型コロナウィルス感染防止のため、臨時休業終了後も、

時差・分散登校、健康観察等について、御協力いただきありがとうございました。 

 さて、東京都においては、新型コロナウィルスの新規感染者数が減少してきたことを受け、

「自粛」から「自衛」という形に切り替わり、「新しい生活様式」の下に経済活動において

は多くの制限が解除されました。学校の教育活動においては、経済活動の対応とは一線を画

すものの、東京都教育委員会の通知に従い、感染予防対策を講じながら段階的に登校機会を

増やして参りました。 

 このような中、本校では、生徒の「安全の保障」「学びの保障」を考慮し、時差登校（授

業開始を 30 分遅らせる）と感染予防対策（健康観察・アルコール消毒・教室内の換気等）

を講じた上で、7 月 6 日（月）から一斉登校による通常授業を再開することといたします。

詳細は別資料を御確認ください。 

今後も、継続的に御家庭の協力が欠かせない状況ではございますが、改めて御理解御協力

いただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、感染拡大等の大きな変化が生じた場合、変更となることもございますので、その旨

御了承ください。 

  

 

【問合せ先】 

東京都立竹台高等学校 

副校長 池田 美穂 

電話 03-3891-1515 


